
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  G ES T I O N E  E S V IL U P P O  S T R A T E G I E 
C E N T R A L I Z ZA T E  D I G A R A ” 

 
 
 

N. 339  DEL 18/04/2017 
 
 

O G G ET TO 
 
(ID 15ECO001.2, 15ECO001.3 E 15ECO001.4) AGGIUDICAZIONE DELLA 
GARA SVOLTA TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MERCATO 
ELETTRONICO DI CONSIP PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
PRODOTTI PER IGIENE PERSONALE 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Preso atto che con determinazioni dirigenziali EGAS nr. 382 del 25/07/2016 e nr. 233 del 
16/03/2017 si è provveduto ad aggiudicare la fornitura di prodotti per l’igiene personale 
compresi rasoi per tricotomia per le aziende del SSR del FVG e nel contempo a dichiarare 
deserti per mancanza di offerte valide i lotti nr. 25 leva smalto,  nr. 36 borsa ghiaccio da collo  
e nr. 58 pasta per neonati all’ossido di zinco; 
 
Dato atto che, sussiste la necessità di garantire comunque l’approvvigionamento dei prodotti 
sopra indicati, in favore delle AAS del SSR, da parte del magazzino centralizzato di PN; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre inoltre l’obbligo di utilizzo, per 
l’acquisto di servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma 
CONSIP, degli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della 
stessa CONSIP; 
 
Verificato che al riguardo non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 
488/1999 ma risultano presenti i Metaprodotti sul Mercato Elettronico della P.A.; 
 
Considerato che l’acquisto dei prodotti in oggetto rientra nella fattispecie indicata dall’art. 36 
c.2 lett. a) e c.6 del D.lgs n. 50/2016 e che l’importo complessivo presunto della fornitura per i 
lotti nr. 25, 36 e 58 risulta essere pari a €. 26.752,46 IVA esclusa e quindi inferiore alla soglia 
di  
€. 40.000,00; 
 
Ritenuto pertanto di attivare l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs. nr. 50/2016, mediante l’attivazione 
delle trattative dirette n. 136554, 137080 e 135591; 
 
Ritenuto altresì ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. n.50/2016, di interpellare allo scopo 
direttamente le Ditte: PHARMA ECC srl , ICA SYSTEM spa, e MEDA PHARMA Spa, di notoria 
affidabilità e dotate di adeguata capacità tecnico-economica ed organizzativa nonchè in grado 
di fornire i prodotti con le caratteristiche richieste;  
 
Dato atto pertanto che:  

• EGAS ha attivato l’iter procedimentale, mediante il Mercato Elettronico di CONSIP, per 
l’acquisto dei prodotti in argomento per un periodo di 36 mesi; 

• con trattative dirette sono state rispettivamente invitate con il nr. 136554 la ditta 
PHARMA EEC SRL, con il nr. 137080 la ditta ICA SYSTEM SPA e con il nr. 135591 la 
ditta MEDA PHARAMA SPA sul Mercato Elettronico abilitate al Bando/Categoria della 
Richiesta d’offerta; 
 

Rilevato che entro il termine di scadenza per la presentazione tutte le ditte invitate hanno 
presentato offerta, come meglio indicato nei documenti Allegato A.1, A.2 e A.3 alla presente 
determinazione; 
 
Rilevato che le operazioni di negoziazione si sono svolte in conformità a quanto riportato nei 
verbali Allegati A.1, A.2 e A.3  (verbali delle operazioni) alla presente determinazione; 
 



 

 
 

Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1, A.2 e 
A.3) e di affidare la fornitura di prodotti per l’igiene personale di cui trattasi alle seguenti 
ditte, per i prodotti ed ai prezzi come di seguito riportati: 
 

 
 
 

TRATTATIVA 
DIRETTA NR. LOTTO  

 
 
 

DITTA PRODOTTO  

 
 
 

CIG CODICE  PREZZO  QUANTITA  TOTALE  
137080 

25 

ICA 
SYSTEM 
SPA  

 leva 
smalto 
senza 
acetone 
per unghie  

702404052C 

400075008 €. 4,80 1570 €. 7.536,00 
136654 

36 

PHARMA 
EEC SRL 

Borsa 
ghiaccio 
per il collo  

7024029C16 

70-503.05 €. 3,90 130 €. 507,00 
135591 

58 

MEDA 
PHARMA 
SPA  

Babygella 
pasta tubo 
da 100 ML  

7024033F62 

607 €. 0,98  9500 €. 9.310,00 
  TOTALE PRESUNTO AGGIUDICATO  € 17.353,00 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione del verbale di 
gara da parte dell’EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per 
l’EGAS tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto sul MEPA; 
 
Considerato che il contratto potrà essere stipulato prima del termine di cui all’art 11 comma 
10bis lett a) in quanto il comma non si applica per le negoziazioni sul MEPA; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016; 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 

1. di approvare i verbali delle negoziazioni delle trattative dirette citate in premessa 
relative alla fornitura di prodotti per l’igiene personale, allegati alla presente 
determinazione quale parte integrante (allegato A.1, A.2 e A.3); 

 
2. di affidare ai sensi dell’art. 36 C 2 lett. Del D.lgs 50/2016, la fornitura oggetto del 

presente provvedimento, alle ditte, per i prodotti e verso i corrispettivi di seguito  
riportati per un periodo di 36 mesi: 
 

 
 
TRATTATIVA 
DIRETTA  
NR. LOTTO 

 
 
 
 
DITTA PRODOTTO  

 
 
 
 

CIG CODICE  PREZZO  QUANTITA  TOTALE  
137080 

25 

ICA 
SYSTEM 
SPA  

 leva 
smalto 
senza 
acetone 
per unghie  

702404052C 

400075008 €. 4,80 1570 €. 7.536,00 
136654 36 PHARMA Borsa 7024029C16 70-503.05 €. 3,90 130 €. 507,00 



 

 
 

EEC SRL ghiaccio 
per il collo  

135591 

58 

MEDA 
PHARMA 
SPA  

Babygella 
pasta tubo 
da 100 ML  

7024033F62 

607 €. 0,98 9500 €. 9.310,00 
  TOTALE PRESUNTO AGGIUDICATO  € 17.353,00 
 
 

3. di procedere alla stipula dei contratti sul MEPA con le ditte come sopra individuate 
per un periodo di 36 mesi; 
 

4. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione 
alle parti per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Dott.ssa Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
2 Allegato A.3.pdf 
3 Allegato A.2.pdf 
 
 



 Atto n. 339 del 18/04/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 18/04/2017 14:04:02
IMPRONTA: 9988BBD83CCD6E9FE1C84575B4612DFF0B4937D92DBE181396380F02F4557A20
          0B4937D92DBE181396380F02F4557A201DC11AA4170CB3CFD0476AD59C602047
          1DC11AA4170CB3CFD0476AD59C602047EE094CE12844C3D5E85B8FA655F80DF8
          EE094CE12844C3D5E85B8FA655F80DF896DFD2526BFEC62F61DB131CD65F8256


